Juni 26? »Förnämblige mäns tingzbewiis och wettnesskrifft inne
hållandes Bengt Månsons åth Bosiö closter utgifne skiötebreef på een 
gård liggiandes i Hörgh, dat. fer. 4. post f. Johannis«.

[Orig. Bosø Kl. Arkiv.] Specifikation, Bosø Kl. Nr. 64. [3327
Juli 2. Magnus archiepiseopus Lundensis. Notum facimus, quod 

fer. 3. post diem Petri et Pauli in camera nostra Lundensi coram 
nobis nobilis vir Petrus Dwe de Syothorp A. in remedium anime sue 
ad altare Laurencii in ecclesia Lundensi omnia bona sua in Wimmer- 
løf donavit et scotavit, acto[!] quod persona dicti altaris, postquam 
deus ipsum Petrum de medio vocaverit, ejus anniversarium in choro 
cum vigiliis et missa et inferius in ecclesia cum missis et elemosina 
fabrice et pauperum, juxta ordinationem capituli, ejus kalendario in
scribendam, de 3 mr. denar. faciat celebrari. Sig. nostrum cum sig. 
capituli nostri. Datum etc.

[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 128. LDipl.
[3328

Juli 10. Cristina, filia Dn. Petri Karlsfi M. de Byerby, relicta 
Magni Johannis. Recognosco, me viro nobili et diser. Hennekino 
Molteke de Thorbernefællæ dedisse facultatem, 1 curiam capitalem in 
Stigsbyerby cum omnibus inquilinis adjacentiis, tam bene constructis 
quam non constructis, excepta 1 curia (Johannes Judæ) cum 6 mo
deis terrarum in campo Høødueth, redimendi, que curia Dn. Bene
dicto Byug M. pro 100 mr. lybic. est inpignerata. Insuper me re
cognosco predicto Hennekino eandem curiam capitalem pro 50 mr. 
argenti in sterlingis et denariis lybic. inpignerasse, et dies redemp
tionis semper est in f. Martini; redempta curia redditus cum pen
sione summam sequitur capitalem. Preterea sciendum est, quod se- 
pedicta curia a nullis nisi a Hennekino prefato cum me nullatenus 
redimatur; quicquid Hennekinus in curia reedificat, pro edificiis per 
ipsum constructis plena fiat satisfactio juxta arbitrium tot discre
torum parte ex utraque. Sig. meum cum virr. nobilium Dn. Barnum 
Ericsfi2 M. et Jacobi Niælsfi3 de Waunsorp. Datum die Kanuti regis.

Perg. med [3] Segl: 2. A. 804; 3. Kløvet Skjold; andet Feid delt. 
(SvRA.) [3329

Juli 22. Johannes prepositus, Olauus archidiaconus et Albertus 
cantor ecclesie Roskildensis. Litteras Gyncekini senioris etc., sigillis 
suis sigillatas, nos vidisse noveritis: 2217. Sig. nostra. Actum et da
tum [die Marie] Magdalene.

Perg. (Plica ødelagt). Roskilde Kapitels Arkiv (Vincentii Alter) 
(AM. XLIX, 21). [3330
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Juli 26. »Pehr Sommars åth Johanni Nickleson gifne skidte eller såljo- 
breef på, een gård liggiandes i Lund i s. Jacobi sochn, dat. crast. Jacobi«.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 85. [3331

Juli 28. Reg. *3081. Perg. med Dronningens Segl. (SvRA.) 
Dipi. Norv. VIII, 258. [3332

Juli 31. Hartwicus Hummersbøtel1 filius [Hartwici Hummerjs- 
bøtel quondam possessoris Løkkesholm. Notum facio, [quod] Dn. 
Fikkoni Moltike de Kiusæ M. curiam Løkkesholm aliter dictam 
M[ag]helund in par. Eluestethe Wynninghe H. cum toto Maghelunde- 
fang, molendino et aliis adjacentibus ubicumque Pheonie sitis, quam 
patruus meus Dn. Johannes Humbersbøtel et pater meus Hartwicus 
Hummersbøtel Dn. Everardo Moltike M. quondam regis Dacie mar- 
scalco per apertas litteras suas scotabat, cum jaa et cum bona volun
tate mea et cum conditionibus in apertis litteris patrui et patris 
meorum contentis scoto, recognoscens patruo meo Dn. Johanni Hum
mersbøtel et filio suo Hennekino ac patri meo et fratri meo Henne- 
kino et michi pro curia esse satisfactum. Insuper litteras patrui et 
patris meorum Dn. Everardo super dictis bonis datas confirmo; re
cognosco etiam sigilla patrui mei et ipsius filii ac patris mei et fratris 
mei Hennekini necnon mei apertis litteris Dn. Everardo datis cum 
ipsorum et mei scitu et rogatu esse coappensa. Sig. meum cum sig. 
Nicholai Eriis2, Ottonis StrangesB3, Haweby, Fynnonis Agisfi5, Johannis 
Hwitft6, Andree Stigfi et G-otscalci de Vrede. Datum in profesto Petri 
ad vincula.

Perg. roed [8] Segl: 1. A. 654; 2. A. 798; [3. Nævnt i LDipl.]; 
5. A. 803 (Ulfeld); 6. Bomærke; [7. Nævnt i LDipl.]. (RA. Lykkesholm 3.) 
LDipl. — Jfr. 3292. [3333

Aug. 10. Hennikinus Alberti1 villanus Slaulosiensis. Constare 
volo, me viro diser. Hincekino Winke meo convillano in 28 mr. ar
genti teneri obligatum, die Volburgis prox, in promptis denariis albis 
persolvendis, pro quibus ipsi curiam meam in Byerbygade juxta curiam 
Martini Holste in contiguo ad meridiem sitam cum fundo, domo lapidea 
et pomerio impignero, tali conditione quod curia a die Volburgis termino 
redemptionis prescripto et in diem Volburgis anni proximi, videl. per 
unum integrum annum, uti habeat, postquam redempta fuerit, sine 
pensione aliquali. Insuper curiam, si termino redempta non fuerit, 
sub sua libera ordinatione habeat et familiam instituat et destituat 
redditusque sublevet, donec redimatur. Si edificia curie per incen
dium seu aliquo casu desolentur et H. W. eadem seu aliud edi- 
ficium construxerit, juxta arbitrium 4 amicorum nostrorum utraque 
parte assumptorum ipsi satisfacere me obligo pro eodem, antequam
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redempta fuerit curia. Sig. meum cum sig. discretorum Nicholai 
Boß2 et Eghleri Hennikeß3 et Thorberni4, convillanorum meorum. 
Datum die Laurencii.

Perg. raed 4 Segl: 1. Skjold med Skraabjælke, hvorpaa 3 Liljer; 2. 
Skjold med Bjælke; 3. Skjold med Bomærke; 4. S’ TORBERNI GWKODS 
om Bomærke. Senere (jfr. 1399 19/n og 15/l2) til Kongens Arkiv; ÆA.I, 
45, 62- IV, 5 (RA. Slagelse 15). LDipl. [3334

Aug. 27. Ego Heyno Verwer civis Lubicensis, collector et the- 
zaurarius, procurator et commissarius ad recipiendum procurationes 
Dn. Pylei tituli s. Praxedis presbiteri cardinalis per regna Dacie, 
Swecie et Norwegie una cum Johanne Lange mercatore de Nuren
berga, habitatore civitatis Lubicensis, prout in litteris ejusdem Dn. 
cardinalis continetur, quarum tenor inferius continetur, a Dn. cardi
nali constitutus. Universitati vestre innotescat, quod cum Dn. Johan
nes episcopus Ripensis pro se, suo capitulo et clero universo suarum 
civitatis et diocesis michi nomine dicti Dn. Pylei loco suarum pro
curationum et earum oneribus, ipsis per ipsum cardinalem inpositarum, 
solvi fecerit per manus DDn. Nicolai Krook et Eskylli Fedderi, cano
nicorum ecclesie Ripensis, solventium 150 florenos auri necnon 1 
florenum notario Dn. cardinalis et 57 sol. denar. lubic. loco totidem 
grossorum turonensium nuntio Dn. cardinalis, solutis prius eidem 
nuntio 9 sol. denar. lubic. pro 11 diebus completis, quos fecit eundo, 
morando et redeundo pro presentatione litterarum dicti Dn. cardi
nalis versus civitatem Ripensem, prout in quodam instrumento publico 
super hoc confecto plenius continetur, ego Heyno recognosco me re
cepisse 151 florenos ac 57 sol. lubic. Tenor vero dictarum litterarum 
est talis:

Pyleus tituli s. Praxedis presbiter cardinalis, apostolice sedis nun
tius »etc.« Notum facimus, quod nos Johannem Longum mercatorem 
de Nurenberga, commorantem in Lubek, et Heynonem Werwer civem 
Lubicensem nostros procuratores et nuntios ordinamus, specialiter ad 
levandum pecunias nobis ratione nostrarum procurationum et camere 
apostolice debitas necnon de perceptis quitandum, presertim per regna 
Dacie, Swecie et Norwegie, alium vel alios loco sui substituendum, et 
generaliter omnia in hujusmodi negotio faciendum, que nos facere 
possemus, si personaliter interessemus. Nostrum sig. Datum Magun- 
cie die 23. mensis junii indict. 4., pontific. Du. Vrbani pape VI 
anno 4.

Presens instrumentum publicum per Marquardum Johannis 
publicum notarium scribi ipsiusque solito signo signari et in hanc 
formam redigi feci sigillumque una cum sig. Johannis Lange2 college
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mei presentibus apposui. Acta sunt hec in ecclesia parrochiali b. Petri 
Lubicensi, indict. 4., mensis augusti die 27., hora tertiarum vel quasi, 
pontific. Dn. Vrbani pape VI anno 4., presentibus DDn. Goscalco 
Boystorp et Johanne Samsonis presbiteris, perpetuis vicariis ejusdem 
ecclesie, Ottone dicto Sake clerico et Amoldo Sinneghe cive Lubicen- 
sibus, testibus ad premissa vocatis.

[Notarmærke.] Et ego Marquardus Johannis de Heydebu, cleri
cus Sleswicensis, publicus auctoritate imperiali notarius etc.

Perg. med [2] Segl: 2. Ribe Kapitels Arkiv (RA. Ribe Bisp 148). 
LDipl. [3335

Sept. 19. Johannes Wuluesbruch. Noveritis, me ex consensu 
fratris mei Ottonis Wuluesbruch famuli meorumque heredum bona 
mea in Ranthem (Boyo Kalfi, 6 magnos modios siliginis), in Osten- 
uelde (Lutteke Merten, 4 magnos modios siliginis) et in S[we]zing 
(Nisse Thaam, 18 sol. lubic.) DDn. vicariis ecclesie Sleszwicensis ad 
usum convivii s. trinitatis 19. die mensis septembris in placito Hub- 
brechdingh Sunderbøøshert[!] vendidisse et scotasse pro 30 mr. lubic. 
per me levatis. Et nos Hennekinus dictus Vuut et Luderns Storm 
famuli in solidum et conjuncta manu cum dicto Johanne compromit
timus. Sig. nostra. Datum et actum etc.

[Orig. Slesvig Domkirkes Vikarers (eller Trinitatis Gildes) Arkiv.] 
Afskr. fra o. 1500 paa Perg. med Paategning: Copia littere originalis 
collationata per me Ottonem Veddæsfi apostolica auctoritate notarium, quod 
protestor manu propria. Statsark. i Slesv. [3336

Nov. 4. Nicholaus Gunnersfi1 advocatus ville Malmøghæ, Tholf 
Gøtmersfi2, Claus Dankenhawen3, Paulus Eskilsfi4, JacobusAndersfi5, Ni
cholaus Thruetsfi6 et Petrus Twæsfi7, consules et villani ibid. Constare 
volumus, quod fer. 2. post diem omnium sanctorum in placito nostro civili 
vir diser. Andreas Pæthersfi proconsul noster scotavit Ingerdi Jønssæ- 
dater conjugi sue curiam suam principalem, quam pronunc personaliter 
inhabitat, cum tota substantia sua, videl. sartagine, doleis, omnibus 
instrumentis braxatoriis cum omnibus utensilibus dictis bohauer ac 
omnibus aliis rebus in eadem curia manentibus, absque aliqua alia 
divisione inter heredes suos et ipsam Ingerdam post obitum suum 
facienda post obitum suum possidendam. Sig. nostra. Datum etc.

A. Perg. med 7 Segl: 1. Skjold, hvori N; 2-5. Bomærker; 6. Skjold 
med 3 Drikkehorn; 7. Skjold med Sparre, hvorpaa 3 halve Liljer og 
hvorunder et Kors. Senere (jfr. 14018/n) til Kongens Arkiv (RA. Malmø). 
LDipl. — Aa. Vidisse 1414 Febr. 24. [3337

Hov. 13. Olauus Lwnga de Mosa M. et Johannes Falster A. 
Notum facimus, nos cum Nicholao Mandorp viro diser, bona omnia,
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ipsi Nicholao et uxoribus nostris Marine et Johanne earumque con- 
sorori Dn. Cristine Nielssadoter post obitum Dn. Gerthudis[!] relicte 
Nicholai Mandorp contingentia, dividisse, ita quod Nicholaus Mandorp 
13 oras terre in Wænslef et 30 oras terre in Wæthlaby in Horns H. 
habeat. Sig. nostra cum sig. virr. diser. DDn. Mathei de Hørby, 
Petri de Haghestatba, presbiterorum, Tychonis Wispæ, Andree Olaffi, 
Johaunis Palnæsfi, Jacobi Magnusfi, AA., et Magni Pætersfi9 villani 
et proconsulis in Holbæc. Datum die Briccii.